[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

                                  LEI  N.º  147, de 11 de junho de 2003.

Cria Comissão Central Organizadora da Festa de Emancipação Político Administrativa e Festa do Agricultor do Município de Ermo.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo faço saber a todos os habitantes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Central Organizadora da Festa de Emancipação Político Administrativa e Festa do Agricultor do Município de Ermo, a realizar-se no ano de 2003,  composta pelos seguintes membros:

a) Um (01) presidente;

b) Um (01) tesoureiro;

c) Um (01) secretário.

§ 1º. Os membros da comissão serão nomeados por ato do Prefeito Municipal, para os eventos referidos no Art. 1º.

§ 2º. A movimentação de recursos financeiros será efetuada pelo presidente e tesoureiro, conjuntamente.

§ 3º. Os membros da comissão não serão remunerados e seus serviços serão considerados relevantes.

Art. 2º. Fica o Município de Ermo autorizado a repassar recursos a título de subvenção, para a Comissão Central Organizadora, objetivando o custeio de despesas com a realização dos eventos citados no Art. 1º, conforme valor previsto no orçamento do Município.

Art. 3º. O Presidente da Comissão prestará contas em 30 (trinta) dias a partir do encerramento dos eventos referidos no Art. 1º.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 11 de junho de 2003.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  SANTOS

Secretária de Administração e Finanças
Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

_964502207.unknown